
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

 

Extrato de Declaração de Dispensa de Licitação nº 018/2024 
 
 
 

Processo de Dispensa: 018/2024 
Processo Administrativo: 78395 
Contratante: Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de 
Minas Gerais – Sescoop/MG. 
Contratada: 44.903.080 Lorrane Olivlet Araujo, CNPJ 44.903.080/0001-60 
Objeto: Contratação da profissional Lorrane Olivlet, através da empresa 
44.903.080 Lorrane Olivlet Araujo, CNPJ 44.903.080/0001-60, para 
ministrar palestra de 1h durante o painel do XVII Encontro Estadual de 
Mulheres Cooperativistas de Minas Gerais, no dia 24 de maio de 2024, no 
horário das 08h30 às 10h, no Grande Hotel Termas de Araxá, na cidade de 
Araxá, Minas Gerais. 
Valor da despesa: R$ 1.000,00 (hum mil reais). 
Fundamento: Regulamento de Licitações e de Contratos do Sescoop, Art. 
12º, inciso XI. 
 

Belo Horizonte, 28 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

_____________________  _________________________ 
Alexandre Gatti Lages   Isabela Chenna Pérez 
Superintendente    Gerente Geral 


